
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении  изменений  в  административный  
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление  доступа  к  оцифрованным 
изданиям,   хранящимся   в   библиотеках,  в 
том  числе  к  фонду  редких  книг,  с  учетом  
соблюдения  требований  законодательства 
Российской Федерации об авторских и смежных 
правах»,  утвержденный  постановлением  
Брянской  городской  администрации  от 
21.06.2011  № 1477-п    
  
 
 

 В соответствии с ч. 6 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010             

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» и учитывая представление прокуратуры города Брянска от 

01.11.2012 № 13/2012   

ПОСТАНОВЛЯЮ:    

 1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оциф-

рованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду ред-



 2

ких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации об авторских и смежных правах», утвержденный постановле-

нием Брянской городской администрации от 21.06.2011 № 1477-п: 

 В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования дей-

ствий (бездействия) должностного лица (сотрудника) библиотеки, а также 

принимаемого им решения»:  

 - пункт 5.4. изложить в новой редакции: 

«5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную ус-

лугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномо-

чиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня 

его регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заяви-

теля либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае об-

жалования нарушения установленного срока таких исправлений – в тече-

ние пяти рабочих дней со дня регистрации»; 

 - пункт 5.6. исключить. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск». 

 

Глава администрации      С.М. Смирнов 

 


